МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

14.04.2020 г. № ЗЬВ
г. Яровое

В целях наведения санитарного порядка на территории муниципального обра
зования город Яровое Алтайского края и в соответствии с «Правилами благоуст
ройства территории муниципального образования город Яровое Алтайского края»,
утвержденными решением Городского Собрания депутатов от 28.05.2019 № 13, ру
ководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принци
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

1. Рекомендовать мероприятия по санитарной очистке и благоустройству
территории муниципального образования город Яровое с 15.04.2020 по 30.04.2020
организовать с учетом Указа Губернатора Алтайского края от 31.03.2020 №44.

2. Закрепить убираемые территории за предприятиями и учреждениями
согласно перечню (прилагается).

3. Рекомендовать МУП "Автомобилист" (Сапегин B.C.), на период уборки
городских территорий, производить приём и размещение смета -  мусора, травы, ве
ток и листьев на городской свалке ТКО (включая выходные дни) — бесплатно для
предприятий, производящих уборку общегородских территорий.

4. Предприятиям всех форм собственности собственникам, арендаторам и
частным лицам вывоз смета — мусора, травы, веток и листьев на городскую свалку
ТКО осуществлять собственными силами, за счёт собственных средств.

5. Бюджетным организациям, осуществляющим уборку муниципальных
территорий, в срок до 24 апреля 2020 года подать заявку в МУП Автомобилист на
транспорт для вывоза смета - мусора по телефону 2-41-01.

6. Отделу жилищно-коммунального хозяйства Администрации города
Яровое Алтайского края (Татиевский В.А.) совместно с отделом по строительству
архитектуре и охране окружающей среды (Шацких И.В.) обеспечить контроль за
соблюдением в муниципальном образовании город Яровое «Правил благоустройст
ва территории муниципального образования город Яровое Алтайского края».

7. Отделу информационных технологий (Колзин Ю.А.) разместить на
стоящее распоряжение на официальном сайте Администрации города Яровое.

8. МБУ «Информационный центр г. Яровое» (Тимохин А.Б.) опубликовать
настоящее распоряжение в газете «Яровские вести».

9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на пер
вого заместителя главы администрации Н.В. Бачурина

В.Н. Самобочий

Приложение
к распоряжению главы города

от 14.04.2020 №50-р
ПЕРЕЧЕНЬ

ПРЕДПРИЯТИЙ И ЗАКРЕПЛЕННЫХ ЗА НИМИ ТЕРРИТОРИЙ ГОРОДА ДЛЯ ВЕСЕННЕЙ УБОРКИ

№ п/п
Учреждение

Ф.И.О.
ответственного

Телефон
Убираемые территории

1. Комитет по образованию администрации города Яровое
1.1 Комитет по

образованию
- от ул. Кулундинская вдоль ул. Мира (аллея по ул. Мира с
пирамидальными тополям).

1.2 Школа № 12 т. 2-11-22
Davel29sa(S):mail.ru

- территория внутри школы, прилегающая территория -  10 м от
забора;

1.3 Школа № 14 vas 14frtlmail.ru - территория внутри школы, прилегающая территория -  10 м от
забора до главного входа школы № 16.

1.4 Школа № 19 sl9.90(5),mail.ru - территория внутри школы, прилегающая территория -  10 м от
забора;

1.5 Дет./сад № 31 vards31(® mail.ru - территория внутри д/с, прилегающая территория.
1.6 Дет./сад № 32 vards32(6t), mail.ru - территория внутри д/с, прилегающая территория.
1.7 Дет./сад № 29 vards29(a)mail.ru - территория внутри д/с, прилегающая территория.
1.8 Дет./сад № 28 v a r d s с rr 2 8 <ai mail.ru - территория внутри д/с, прилегающая территория (зеленая зона).
1.9 ЦНТТУ cnttvft?) mail.ru - территория внутри школы, прилегающая территория -  10 м от

забора;
2. Комитет по финансам администрации города Яровое

2.1 Комитет по финансам
(сотрудники)

- от ул. Шукшина по ул. Мира до ул. Комсомольской.

3. Комитет по культуре, спорту и молодежной политике
3.1 Комитет по культуре,

спорту и молодежной
yarovoe sport@mail.ru - ДЮСШ спортивный корпус, стадион «Химик», центр единоборств

квартал «А, д.43 а

mailto:sport@mail.ru

политике
3.2 Бассейн «Нептун» - территория внутри учреждения, прилегающая территория -  10 м от

забора
- территория до проезжей части дороги, включая автобусную

остановку и парковку.
3.3 ДШИ dhi.yarovoe@mail.ru - территория внутри школы, прилегающая территория -  10 м до ул

Каниболоцкого
3.4 Музей истории - площадь им. А.В.Фомичева.
3.5 ДК «Строитель» - территория прилегающая к ДК «Строитель» (до земельного участка

ИП Бочкарева А.Н.);
- газоны на пл. В.И. Ленина.

3.6 ГДК «Химик» - территория ГДК, площадь им. Ленина (без газонов);
- парк ГДК «Химик», прилегающая территория -  10 м от забора.

4. Администрация города Яровое
4.1 Администрация города

Яровое (сотрудники)
2-05-28 - территория администрации, прилегающая территория -  10 м до ул

Г агарина
4.2 МБУ «Информацион

ный центр г. Яровое»
Библиотека

2-05-30 - собственная и прилегающая территория от деревянной горки до
парка КиО

4.3 Почетные граждане - газоны по ул. Мира от ул. Гагарина до магазина «Холди».

4.4 Совет ветеранов - прилегающая территория совета ветеранов;

5. Муниципальные учреждения
5.2 МУП «Автомобилист» avtomobilist-

van® vandex.ru
- в соответствии с муниципальным контрактом №0120200039 от
02.02.2019

5.3 МУП «ЯТЭК» Лобарев Игорь Ник.
2-37-17

- территория санитарно-защитной зоны 5 м вдоль всех теплотрасс
города;
- территория водозабора и прилегающая территория с запада до
дороги ул. Мира, с востока до дороги ул. 40 лет Октября, с южной
стороны ул. Северная, с севера до водоотводной канавы;
- прилегающая территория со стороны пересечения ул. Заводская и

mailto:dhi.yarovoe@mail.ru

ул. Алтайская до забора и территория за забором до дорог (по 100 м
в каждую сторону).

6. Предприятия жилищно-коммунального комплекса
6.1 ООО «УК Яровое» akxyarovoef^mail.ru - собственная и прилегающая территория -  10 м от забора (со

стороны ул. Заводская до проезжей части).
- территория между домами №23,29 квартала «В»

6.2 ООО «Коммунальщик» - собственная и прилегающая территории -  10 м от забора.
- пустырь от школы №19 до детского сада №32

6.2 ООО «Благоустройство» - собственная и прилегающая территория -  10 м от забора;
- пустырь от школы №19 до ул. Северная